

Protokół Nr XIV/2012

z XII Sesji Rady Gminy Dominowo

kadencji 2010-2014

odbytej w dniu 31 maja 2012 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając XIV sesję Rady Gminy powitał radnych, sołtysów, radnych powiatowych, zaproszonych gości, oraz wszystkich uczestniczących w Sesji. Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności sołtysów, oraz gości stanowią odpowiednio / **załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu** /.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska.
6. Interpelacje Radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Radni przyjęli porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. Protokół radni przyjęli przy 14 głosach „za”.

Ad. 4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

W swoim sprawozdaniu Wójt poinformował zebranych o przeprowadzonych w okresie międzysesyjnym spotkaniach i rozmowach:

- podjętych działaniach w celu spowodowania, aby dzieci z Borzejewa uczęszczały do szkół na terenie naszej Gminy;
- rozmowach z księdzem proboszczem w sprawie plebani;

- dokumentacja na miejsce rekreacji w Dominowie,
- zakończeniu rozliczenia dwóch oczyszczalni w Murzynie Kościelnym i w Gieczu;
- przetargu na drogę Borzejewo-Wysławice;
- konieczności postawienia nowego komina i zakupie pieca do Szkoły Podstawowej w Murzynie Kościelnym;
- kontroli Wojewody Wielkopolskiego w zakresie pomocy stypendialnej dla uczniów;
- wnioskach o utylizację azbestu;
- o realizacji funduszy sołeckich.

Podziękował mieszkańcom Dzierżnicy, którzy udzielają się w realizacji swojego funduszu sołeckiego, wiele rzeczy robią w ramach czynu społecznego.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak zaapelował do rolników, aby wykaszali pobocza przy swoich gruntach i posesjach. Poinformował też o odejściu na emeryturę pani Bartkowiak – Prezes Banku Spółdzielczego.

Ad.5.Podjęcie uchwał i zajęcie stanowiska.

Projekt Uchwały Nr XIV/109/2012 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2012.

Radny Bogdan Jędraszak apelował aby zmniejszyć koszty oświetlenia ulicznego i wyłączać lampy na noc. Wniósł także o poprawę drogi w Rusiborzu, zrobić przepust, gdyż ta droga nie wytrzyma.

Wójt odpowiadając zauważył, iż z wyłączeniem oświetlenia na noc nie jest to łatwa decyzja, z tego względu gdyż jak są lampy popsute i nie świecą to mieszkańcy dzwonią o ich naprawę. Poinformował, iż będzie podpisana umowa na zakup energii po przetargu.

Jeżeli chodzi o drogę w Rusiborzu to była ona oglądana z fachowcem i przygotowujemy się do przebudowy tej drogi w kwestii udroźnienia kanalików.

Radni podjęli uchwałę przy 1 głosie wstrzymującym oraz 13 głosach "za"

Projekt Uchwały Nr XIV/110/2012 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Średzkiemu pomocy finansowej w 2012 r. na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 3662P w m. Dzierżnica.

Radny Leopold Borwin wniósł, aby na kolejną sesję przygotować projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla powiatu na wykonanie zatoczki autobusowej przy Gimnazjum w Gieczu w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci.

Wójt pytał radnego czy ma to być tylko zatoczka.

Radny L. Borwin wyjaśnił, iż chodzi o chodnik wzdłuż plus zatoczka przy posesji Gimnazjum i przy ogrodzeniu.

Wójt wyjaśnił, iż poruszy problem przy kolejnym spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i jak znajdą się na ten cel pieniądze to będzie można przygotować się do tego zadania.

Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 14 głosach „za”.

Projekt Uchwały Nr XIV/111/2012 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, położonej w miejscowości

Rusiborek, gmina Dominowo.

Radny Marcin Morawiec zwrócił uwagę iż w projekcie przedmiotowej uchwały nie ma określonej kwoty że jest to cena minimalna, aby to uściślić.

Wójt wyjaśnił, iż ogłaszający przetarg ma prawo podnieść cenę.

Radni przyjęli Uchwałę jednogłośnie przy 3 głosach wstrzymujących i 11 głosach „za”

Ad. 6. Interpelacje Radnych.

Radny Lepold Borwin wnioskował o przedstawienie wyników egzaminów klas 6. Prosił o informację Dyrektorów szkół podstawowych jak w naszej gminie wypadły egzaminy.

Wójt wyjaśnił, iż w tym temacie powinni wypowiedzieć się Dyrektorzy szkół, zaznaczając iż na czerwcowej sesji będą wystąpienia Dyrektorów.

Dyrektorzy wyjaśnili, iż szczegółowe wyniki przedstawiają na czerwcowej sesji.

Radny Piotr Szymczak interpelował o :możliwość przebudowy przyłączy wodociągowych i poprawę chodnika, a także podziękował Wójtowi za przekazanie wozu strażackiego dla OSP w Murzynowie Kościelnym, oraz Radzie Gminy za przegłosowanie środków na ten cel.

Wójt odpowiadając w temacie wodociągów, wyjaśnił iż jest konieczność przebudowy przyłączy i potem poprawić chodnik, ale jedynie wówczas jak gmina będzie dysponować środkami na ten cel.

Radny Leopold Borwin wnioskował aby zapytać radnych jakie mają zdanie odnośnie wniosku radnego B. Jędraszaka dotyczącego wyłączania lamp od godz. 22:00.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Prusak wyraził opinię, iż jego zdaniem w tej kwestii na zebraniu wiejskim społeczność powinna wyrazić swoje zdanie.

Radny L. Borwin stwierdził, iż mieszkańcy wybrali swoich radnych abyśmy ich reprezentowali.

Radny Marek Gierałka zauważył, iż na przedmiotową sprawę należałoby spojrzeć od strony prawnej, przykładowo czy jako Gmina nie będziemy musieli płacić odszkodowań gdy np. rolnikowi coś ukradną.

Radny Bogdan Jędraszak wnioskował aby Wójt spróbował drogą urzędową zwracając się do Rady Ministrów zmienić zasady funkcjonowania funduszy sołeckich, aby mogły być te środki kumulowane, gdyż wówczas możnaby było większą inwestycję zrobić.

Wójt wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy nie mamy wpływu na to aby środki z funduszy sołeckich mogły być kumulowane.

Ponoć trwają rozmowy aby zmienić zasady rozliczania funduszy sołeckich.

Radny Bogdan Jedraszak zauważył, iż gospodarujemy gminą coraz lepiej, ale musimy szukać oszczędności.

Wójt zaproponował, aby na następną komisję zaprosić sołtysów i operatorów konserwujących lampy.

Ad.7. Wolne głosy i wnioski

Głos zabrał Radny Powiatowy Stanisław Nowakowski poinformował o wykonanych pracach:

- droga powiatowa Szrapki Brzeziak;
- na drogę w Janowie dowieziono destrukta,
- wymiana znaków drogowych;
- zostanie usunięta topól przy drodze Gablin-Zdziechowice;
- utwardzono plac przy przystanku autobusowym w Gieczu;
- przywrócono udroźnienie przy piekarni w Gieczu;
- wyrównano drogę w Chłapowie;

Poinformował też o działaniach podjętych w ramach ochrony zdrowia. Zorganizowana została tzw. Biała sobota, która cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród naszych mieszkańców.

Podziękował sponsorom akcji m.in. Radnemu Tomaszowi Adaszakowi i Prezesowi SKR

panu Andrzejowi Kofel.

Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Antoni Ochowiak, który zauważył iż wniosek radnego dotyczący wyłączenia lamp ma spowodować oszczędności dla Gminy. Jeżeli chodzi o oświetlenie to był w Gminie wprowadzony system oszczędzania, teraz jak widać jest on już nie wystarczający. Zdaniem Radnego Powiatowego wszystko zależy od Rady Gminy.

Poruszył także temat funduszy sołeckich – przeznaczanie tych środków nie idzie w dobrym kierunku, w gminie Środa pieniądze z tego tytułu idą na cele kulturalne.

Radny Powiatowy poinformował iż zakończył się proces przekształcania szpitala.

Przewodniczący Rady Gminy K. Prusak zauważył, iż mieszkańcy naszej gminy przeznaczają środki z funduszu sołeckiego na rzeczy, z których mogą korzystać wszyscy mieszkańcy danego sołectwa.

Sołtys Gablina Łukasz Mieloch podziękował Wójtowi i Komisji Alkoholowej za zakup siatek do Bagrowa. Poruszył także temat możliwości odroczenia bądź umorzenia rat podatku rolnego z tytułu wymarżenia płodów rolnych, a także temat konserwacji Maskawy, gdyż otrzymał pismo z informacją o ograniczonych środkach na ww. cel, a podstawą przyjęcia do planu na 2012 rok jest uzyskanie oświadczeń wszystkich rolników że zgadzają się na wszelkie prace.

Sekretarz Gminy Stanisław Pałczyński wyjaśnił, iż to są dopiero plany, ponadto Zarząd Melioracji Wodnych w Poznaniu ma za mało środków na realizację tego zadania, ale jeżeliby było ono realizowane to wymagana jest zgoda wszystkich rolników na wszelkie prace z tym związane.

Radny Leopold Borwin wyjaśnił, iż przygotowywane jest stanowisko Rady Gminy do Zarządu Melioracji w celu ujęcia zadania konserwacji na przyszłe lata.

Wójt wyjaśnił, iż wymarżenie nie jest podstawą do odroczenia czy umorzenia podatku.

Wniosek o umorzenie może być złożony po terminie płatności i wtedy jest wszczęte postępowanie.

Radny Marcin Morawiec wyjaśnił iż złożenie wniosku o umorzenie podatku rolnego wyklucza złożenie wniosku do Agencji o dopłatę.

Następnie głos zabrał pan Ryszard Fonzychowski, który pytał wójta na jakim etapie jest gazyfikacja gminy Dominowo.

Wójt wyjaśnił, iż do roku 2014 w tym temacie inwestycje są zamknięte. Szansa na realizację przedmiotowego zadania jest, ale po roku 2014.

Wójt wyjaśnił iż nitka w pierwszej kolejności mogłaby iść od strony Środy Wlkp. przez Janowo do Dominowa.

Następnie głos zabrał radny Marek Gierałka, który poinformował, iż 2 chłopców z Gminy Szymon Puzicki i K. Kaźmierski reprezentowali powiat pod opieką nauczyciela z Nowego Miasta pana Janickiego wraz z innymi chłopcami w rozgrywkach zdobywając 4 miejsce.

Przewodniczący Rady K. Prusak, poinformował iż w posiedzeniu komisji rady gminy udział wziął Dyrektor ZDP Krzysztof Bąkowski, w temacie drzew poinformował, iż jeżeli jest firma zainteresowana obciną drzew to może to zrobić w zamian za pozyskanie drzewa.

Ad. 8.

Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął XIV sesję Rady Gminy

Protokołowała


Justyna Witeczak

Protokół podpisał


Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Prusak